
 

 

VAROPreem förvärvar världens största 
bioraffinaderi för råtallolja och stärker 
Europas försörjningskedja för förnybara 
drivmedel

[Zug, 9 juli 2026]: VAROPreem meddelar i dag att bolaget har slutfört förvärvet av samtliga 

aktier i Sunpine, världens största bioraffinaderi för råtallolja. Sunpine producerar en förnybar 

råvara av hög kvalitet som används för att framställa avancerade biodrivmedel, däribland HVO, 

en typ av förnybar diesel, samt SAF, hållbart flygbränsle. Det omdöpta bolaget, VAROPreem 

Sunpine, kommer att bygga vidare på sin världsledande teknik och industriella 

produktionskapacitet som en integrerad del av VAROPreems verksamhet inom förnybara 

drivmedel i Europa. 

Huvudpunkter 

• Industriell skala: Världens största anläggning för förädling av råtallolja finns i Piteå, med 

kapacitet att bearbeta cirka 400 000 ton per år. 

• Särskiljande teknik: Nästan två decennier av egenutvecklad forskning och utveckling, 

stöttad av VAROPreem Sunpines portfölj av registrerade immateriella rättigheter, möjliggör 

en av de mest konkurrenskraftiga råvarorna för produktion av förnybara drivmedel såsom 

HVO och SAF. 

• Strategisk värdekedja: Fullt ägande ger VAROPreem större möjligheter att optimera den 

integrerade värdekedjan för förnybara drivmedel, från bearbetning av hållbara råvaror till 

de förnybara drivmedel som kunder använder i dag. 

VAROPreem Sunpine har en unik position i en av Europas viktigaste värdekedjor för förnybara 

drivmedel. Bolagets ISCC-certifierade produkt ger upp till 99,7 procents minskning av 

växthusgasutsläpp jämfört med fossila bränslen, samtidigt som den bygger på en förnybar 

råvara som inte konkurrerar med livsmedelsproduktion och inte kräver särskilt avsatt 

jordbruksmark. 
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Vid sitt storskaliga bioraffinaderi i Piteå förädlar VAROPreem Sunpine råtallolja – en förnybar 

biprodukt från massa- och pappersindustrin – med hjälp av egenutvecklad teknik. VAROPreem 

Sunpines huvudprodukt förädlas därefter vidare till förnybara drivmedel, såsom HVO och SAF, 

vid VAROPreems produktionsanläggningar. 

För VAROPreem innebär helägandet av VAROPreem Sunpine säkrad tillgång till en begränsad 

och mycket spårbar förnybar råvara. Förvärvet tillför även särskiljande teknik och 

produktionskapacitet i världsskala, och stärker Europas försörjningskedja för förnybara 

drivmedel i en tid då energiförsörjningstrygghet, industriell konkurrenskraft och drivmedel 

med lägre koldioxidavtryck blir allt viktigare. 

Förvärvet integrerar VAROPreem Sunpines kapacitet med VAROPreems bredare verksamhet 

inom raffinering, handel, logistik och kundförsörjning. Tillsammans stärker dessa förmågor 

VAROPreems möjlighet att knyta samman en större del av värdekedjan för förnybara 

drivmedel, från hållbara råvaror och specialiserad förädling till förnybara drivmedel för kunder 

i hela Europa. 

Förvärvet sker i ett läge där Europa arbetar för att skala upp förnybara drivmedel och samtidigt 

upprätthålla energiförsörjningstrygghet och industriell konkurrenskraft. Efterfrågan på 

avancerade biodrivmedel väntas öka inom vägtransporter, flyg och sjöfart, med stöd av 

regelverk som RED III, ReFuelEU Aviation och FuelEU Maritime. 

VAROPreem Sunpines tillgång till inhemska råvaror är en central del av det som gör 

verksamheten särskiljande. Bolaget tar tillvara ett restflöde från svensk skogsindustri och 

omvandlar det till bränsle för transporter och industriell produktion, samtidigt som 

överskottsvärme används i fjärrvärme. Det stärker både försörjningstryggheten för 

VAROPreems raffinaderier i Sverige och bolagets förmåga att leverera praktiska lösningar med 

lägre koldioxidavtryck som fungerar med befintliga fordon, fordonsflottor och 

bränsleinfrastruktur. 

VAROPreem avser att fortsätta investera i verksamheten för att stärka den operativa 

flexibiliteten och skapa ytterligare tillväxtpotential. 

Förvärvet stödjer VAROPreems ’twin-engine-strategi’, där bolaget levererar både konventionell 

och hållbar energi till kunder inom mobilitet och industri. Genom att addera VAROPreem 

Sunpines svenska kapacitet inom förnybara drivmedel stärker VAROPreem sin förmåga att 

leverera lösningar med lägre koldioxidavtryck, samtidigt som bolaget upprätthåller den trygga 

och tillförlitliga energiförsörjning som kunderna behöver i dag. 

Dev Sanyal, koncernchef för VAROPreem, säger: 
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“Det här är mycket mer än ett förvärv. Under nästan två decennier har Sunpine byggt upp en av 

Europas mest särpräglade verksamheter inom avancerade förnybara drivmedel, där 

egenutvecklad teknik och industriell skala i världsklass kombineras med tillgång till en av de 

förnybara råvaror som håller allra högst kvalitet. 

Det här handlar om att skapa långsiktigt värde. Det förenar teknik, cirkularitet och 

produktionskunnande i världsklass för att stärka Europas industri för förnybara drivmedel, 

samtidigt som det befäster VAROPreems position som ett av Europas ledande energibolag. 

Genom att förena Sunpine med VAROPreem stärker vi en av Europas mest strategiska 

verksamheter inom förnybara drivmedel.” 

David Öquist, vd för Sunpine, säger: 

“Sunpine har ägnat tjugo år åt att utveckla den teknik och expertis som krävs för att omvandla 

råtallolja till råvaror för avancerade biodrivmedel. Att bli en del av VAROPreem öppnar ett 

spännande nytt kapitel för vårt bolag. 

Tillsammans kan vi bygga vidare på Sunpines starka grund, stödja framtida tillväxt och ta vår 

teknik och expertis till en bredare marknad. Vi ser fram emot att arbeta tillsammans med 

VAROPreem för att fortsätta utveckla hållbara lösningar baserade på skogsbaserade 

restprodukter.” 

 

Information till redaktionen 

Om VAROPreem 

VAROPreem är ett ledande europeiskt energibolag som har bildats genom sammanslagningen 

av VARO och Preem. Bolaget bedriver verksamhet inom produktion, handel och logistik, med 

en balanserad portfölj som omfattar både konventionella och hållbara bränslen. Med sex 

produktionsanläggningar, tillgång till fler än 120 terminaler och företagskunder i 33 länder 

spelar VAROPreem en viktig roll i att leverera energiförsörjningstrygghet och lösningar med 

lägre koldioxidavtryck till sina kunder. 

Om Sunpines tidigare aktieägare 

Sunpine var tidigare ett samägt bolag mellan VAROPreem, (25,1 procent), Sveaskog 

Förvaltnings Aktiebolag, (25,1 procent), Södra Skogsägarna ekonomisk förening, (25,1 

procent), och Lawter Europe BV, (24,7 procent). 
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Sveaskog är ett statligt ägt bolag och Sveriges största skogsägare, med 14 procent av Sveriges 

skogsmark. 

Södra är Sveriges största skogsägarförening och en internationell skogsindustrikoncern som 

förädlar den skogsråvara som levereras av medlemmarna. 

Lawter Europe BV är en del av Lawter, ett tallkemibolag inom den Japanbaserade Harima 

Chemicals Group, specialiserat på biobaserade tallkemiska produkter. 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

VAROPreem Communications 

Angela Nemeth (Zug) / Mattias Holmqvist (Stockholm/Lysekil) 

Phone: +41795129421 

Email: angela.nemeth@varopreem.com / mattias.holmqvist@varopreem.se  

Brunswick Group 

Will Medvei and Scott Durant 

Phone: +44 (0)20 7404 5959 

Email: varopreem@brunswickgroup.com  
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